تاریخ دقیق تحریر این نامه نیز معلوم نیست، اما جناب آقا شیخ محمد علی در متن نامه به این مطلب تصریح فرموده اند که "هیفده سنه" از صعود حضرت مقصود می‌گذرد. بر اساس این تصریح، تاریخ نگارش نامه سال ۱۳۲۶ قمری برابر با ۱۹۰۸ میلادی است که از سال صعود حضرت بهاءالله در سال ۱۳۰۹ قمری برابر با ۱۸۹۲ میلادی، هفده سال گذشته بوده است.

نسخه ای از مکتوب آقا شیخ محمد علی که مبنای تسوید و طبع به صورت ذیل قرار گرفته، به خط جناب ملا یوسف بیگ نخعی خوسفی است. شرح حال ایشان نیز در کتاب *مصایح هدایت*^۲ به طبع رسیده و در اختیار علاقه‌مندان است. از جناب ملا یوسف بیگ دفتری خطی به جا مانده که در آن مطالب گوناگونی را تحریر نموده‌اند. از جمله در صفحات ۳ تا ۱۸ این دفتر، جناب ملا یوسف بیگ متن نامه جناب آقا شیخ محمد علی را مرقوم داشته و در انتهای آن چنین یادداشت نموده‌اند: "وقع الفراغ عن التحریر یوم السبت ۱۴ شهرع، ۱۳۲۸." این تاریخ، یعنی ۱۴ شهر ربیع الاول سال ۱۳۲۸ قمری با ۲۶ مارچ ۱۹۱۰ میلادی برابر است.

دفتر خطی جناب ملا یوسف بیگ، پس از صعود ایشان (در ۲۵ بهمن ۱۳۲۲ شمسی برابر با ۱۵ فوریه ۱۹۴۴ میلادی) در تملک عائله آن جناب و نبیره ایشان، جناب محمد نخعی بوده و سواد ای از صفحات فوق به لطف ایشان در اختیار حقیر قرار گرفته است. با تشکر و فیر از جناب محمد نخعی، متن

نامه جناب آقا شیخ محمد علی قاننی را ذیلاً مندرج می‌سازد و توجه خوانندگان گرامی را به چند نکته جلب می‌نماید: